第２回沖縄超音波研究会のご案内
令和元年８月吉

拝啓
新涼の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

前回、５月に開催しました「第1回沖縄超音波スクリーニング研究会（仮）」は正式名称を
「沖縄超音波研究会」と決定致しました。
このたび第２回沖縄超音波研究会を下記により開催しますので、ご案内申し上げます。

ご多忙中とは存じますが、お繰り合わせの上、是非ともご参加下さいますようお願い
申し上げます。

敬具

記

日 時：令和元年 １１月９日（土曜日） 14：00～17：00
場 所：那覇市立病院 3階 講堂
参加費：1,000円

プログラム

14:00～15:00

講演１「循環器」心機能・壁運動評価
講師：那覇市立病院 循環器内科部長 旭 朝弘先生
司会：沖縄赤十字病院 臨床検査科 郡島 萌先生

15:00～16:00

講演２「体表」最近の規約やガイドラインについて考える、使い熟す
講師：沖縄県立南部医療センター・こども医療センター

乳腺外科部長 上田 真先生
司会：那覇西クリニック 検査 原 真喜子先生

16:00～17:00

講演３「腹部」膵臓の発生と膵の知っておくべき基本病変
講師：浦添総合病院健診センター院長 小島 正久先生
司会：中部徳洲会病院 検査室 久保 靖人先生

【問い合わせ先】
事務局：浦添総合病院 臨床検査部

澤岻 かすみ
TEL：098-879-1205(生理検査室）
E-mail:ktakusi@jin-aikai.or.jp